epidermidis, minus magisve extensa. Certe *Bateman*, *Willan* et *Alibert* ita hunc morbum definiunt, quamvis antea scriptores permulti hoc nomine nihil aliud intellexerunt, quam quod ipso nomine indicatur, i. e. pathema quoddam cutis, insigne squamis piscium similibus. Signa diagnostica hujus morbi sunt crassities et sublata lae-
vitas cutis cum secretione squamarum, omissis tamen exfoliationibus atque maculis istis segregatis et arcte circumfinitis nec minus constitutionis turbationibus, quibus excellunt *Lepra* et *Psoriasis*¹). Itaque huc per-
tinet *Hystriciasis* auctorum, qua insignis est *Lamberto-*
rum familia, cornearum excrescentiarum in corpore hu-
mano luxuries. *Pellagra* ab *Aliberto* in hoc ordine po-
nitur. Tamen maxime errasse videtur hic auctor, cum similitudo non exstet nisi mere externa. *Struve* perga-
mentaceam *Ichthyosin* a cornea sejungit, nescio qua
motus causa, cum huic quoque morbo similis cutis irri-
tatio quam *Ichthyosi* subesse videatur. *Schönlein*²)
simplicem nostram *Ichthyosin* propter squamarum ali-
quam diversitatem in simplicem et scutellatam dividit,
quae divisio supervacua mihi videtur. *Alibert* quoque
hanc *Ichthyoseos* speciem in duas varietates sejungit:
alteram cyprinam, alteram serpentinam vocans *Ichthyosin*. Sed haec quoque divisio talo caret satis firmo cum
altera varietas in alteram saepe transeat. Secundum
Alibertum in Asia squamae eorum, qui *Ichthyosi* labo-
rant, circumdatae sunt areola quadam violacea, vel rubra.
*Plenck*³) etiam aegrotos nostros odorem piscium simi-
lem exhalare contendit, forsitan *Ichthyosin* cum lepra
confundens.

Cutis nonnunquam aequo fere modo atque in *Ich-
thyosi* deturpatur, sed nunquam tantum per ambitum,

1) *Bateman*. Uebers. l. c. pag. 65.

2) l. c. vol. III. pag. 18.

3) Deutsch von *Wasserberg* pag. 145.

quam in nostro morbo. In lucem prodiit interdum circa articulos hominum, qui diuturnis valetudinis turbationibus, vel debili corporis constitutione conflictantur parumque exhalant sudoris. Etiam si ulcera inveterata inferiorum extremitatum tandem sanantur, integumenta insolita ratione regenerantur. Epidermidis loco crassae siccae nitidae squamae formantur super pedibus. Anasarca quoque cutem squamosam, duram reddit ejusque elasticitatem tollit. Asperum hoc integumentum per aliquod tempus prohibet quominus volumen extremitatum augeatur¹⁾. Id quidem mirum esse mihi videtur, quod complures auctores in iis, qui Ichthyosi laborarunt, melancholiam quandam se animadvertisse contendunt. In eo viro, quem equidem vidi tale quid haud observavi, quamvis exacte attenderim. Illud fortuito accidisse, negare nolo, sed certe aliis causis, non Ichthyosi adscribendum esse censeo, quae epidermidis morbum sistit mere localem. Tamen Schmidt²⁾ hoc de sua aegrota maximi aestimat: „Non solum cutis deformitate, sed sexus quoque juventutisque virtutibus ac peculiari quodam in ore expressa melancholia et medicorum atqne uniuscujusque, qui nihil humanum a se alienum esse putat, oculos in se convertebat.”